mereka menunjukkan perlawanan terhadap Bani Abbasiyah. Serangkaian pemberontakan

Zaidiyah, yang berlangsung sejak masa Bani Umayyah terus berlangsung pada masa Bani
Abbasiyah. Muhammad Al-Nafs Al-Zakiyah, (cicit Hasan bin Ali) dikalahkan dan terbunuh

pada tahun 762 M/Ramadhan 145 H. Sementara saudara dari Muhammad Al-Nafs Al-
Zakiyah, yaitu Ibrahim bin Abdulah bin Al-Hasan juga memberontak, tapi ia juga terbunuh
pada masa pemerintahan Al-Mansur pada tahun yang sama. Pemimpin syi‘ah berikutnya

yang memberontak adalah Al-Husain binAli Al-Hasan bin Ali bin Abu Thalib, Namun ia
juga terbunuh oleh tentara khalifah Al- Hadi.

ini, Syiah berkembang pesat, baik dari segi doktrin maupun aktivitas sosial-polit ik.
Beberapa ulama besar Syiah, seperti Nashiruddin al-Thusi, muncul sebagai figur penting
yang berkontribusi tidak hanya pada penguatan tradisi Syiah tetapi juga pada perkembangan

ilmu pengetahuan.
Keruntuhan Dinasti Abbasiyah pada tahun 656 H (1258 M) juga tidak lepas dari peran

sebagian figur Syiah. Hulagu Khan, dengan dukungan penasihatnya Nashiruddin al-Thus i,
menyerang dan menghancurkan Baghdad, mengakhiri era kekhalifahan Abbasiyah.
Peristiwa ini menghapus dominasi Sunni yang sebelumnya mendominasi kekuasaan politik

di wilayah tersebut.